
,. , v. /d, ;L i:! I hd

2 3 -02- 2026
t i. , ,,

ir.{ l1:} l: i:

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽupRNtla

@ GRAD vARAŽDIN
l,u,tv.v ar azdin.ltr e -nt ail : vu'azdi tt(il.,var aztlin.ht

Gradonačelnik
KLASA: 421-04/24-0112
URBROJ: 2186-1 -041 T-26-8
Y aražđin, 23' v eljače 2026. godine

GRADSKO VIJECE
GRADA VARAŽDINA

PREDMET: PRIJEDLoG ZAKLJUčKA o PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA o
IZVRŠENJU PLANA DJELoVANJA GRADA VARAŽDINA U
PoDRUčJU PRIRoDNIH NEPoGoDA zA2025. GoDINU

Sukladno članku 69. Statuta Grada Yaraždina (,,SluŽbeni vjesnik Grada Yaražđina" broj
3lI8, 2120, 2121, 4l2I - pročišćeni tekst, 13/22 i I0l23) Gradskom vijeću Grada Yaraždina
dostavlja se Prijedlog zaključka o prihvaćanju lzvješća o izvršenju Plana djelovanja
Grada Varaždina u području prirodnih nepogoda za2025. godinu.

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Yaraždinada navedeni Prijedlog zaključka razmotn
i prihvati u predloženom tekstu.

obrazložerya će prema potrebi. davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada
Yaraždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Yaraždinai
ANICA MUŠANOVIĆ, pročelnica Upravnog odjela za poslove gradonačelnika i Gradskog
vij eća Grada Y ar aždina.

Prilo g: Prij edlog zaključka,
Izvješće.

<,
a
+

dr
b4 ReZo\

Or.q. jerl

Fril Vrij

1-

/NsKt.



 

   
GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 421-04/24-01/2 

URBROJ: 2186-1-04-01/4-26-7 

Varaždin, 13. veljače 2026. godine      PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 45. Statuta Grada 

Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 

13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina na __. sjednici održanoj dana ______________ 

2026. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Grada Varaždina  

u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu 
 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada 

Varaždina u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 

 
 

 
 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

2. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina, 

3. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

4. Pismohrana.  



REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

(6) GRAD. VARAŽDIN
www.varazdin.hr * e­mail: varazdin(avarazdin.h

Gradonačelnik
KLASA: 421­04/24­01/2
URBROJ: 2186­1­04­01/4­26­6
Varaždin, 13. veljače 2026. godine

Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih
nepogoda (.,Narodne novine“, broj 16/19) i članka 69. Statuta Grada Varaždina (.,Službeni
vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 ­ pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23),
gradonačelnik Grada Varaždina, na dan 13. veljače 2026. godine, podnosi

IZVJEŠĆE
o izvršenju Plana djelovanja Grada Varaždina u području prirodnih nepogoda

za 2025. godinu

Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u obvezi je podnijeti
predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka
tekuće godine izvješće o izvršenju plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za proteklu
kalendarsku godinu, sukladno članku 17. stavku 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju
posljedica prirodnih nepogoda (..Narodne novine“, broj 16/19), kojim se uređuju kriteriji i
ovlasti za proglašenje prirodne nepogode, procjena štete od prirodne nepogode te dodjela
pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih na
području Republike Hrvatske.

Sukladno navedenom, podnosi se izvješće Gradskom vijeću Grada Varaždina o izvršenju Plana
djelovanja Grada Varaždina u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu (..Službeni vjesnik
Grada Varaždina“ broj 9/24; dalje u tekstu: Plan), koji je Gradsko vijeće Grada Varaždina
donijelo na sjednici održanoj 26. studenoga 2024. godine.

U skladu s Planom utvrđenim mjerama za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica
prirodne nepogode provedene su sljedeće mjere:
1. aktivirano je Gradsko povjerenstvo Grada Varaždina za procjenu šteta od prirodnih

nepogoda (dalje u tekstu: Povjerenstvo), koje je prikupilo podatke o nastaloj prirodnoj
nepogodi od suše te uspostavilo suradnju sa Županijskim povjerenstvom za procjenu šteta
od prirodnih nepogoda Varaždinske županije,
proglašena je prirodna nepogode od suše,
provedene su radnje i postupci uslijed proglašene prirodne nepogode od suše,
obaviještena je javnost.boo



t2 '

U nastavku se daje kronološki pregled izvršenih radnji vezanih uz prijavu šteta od prirodne
nepogode od suše:

1. Dana 15. rujna 2025. godine župan Varaždinske županije donio je Odluku o proglašenju
prirodne nepogode — suše (KLASA: 920­03/25­01/5, URBROJ: 2186­02/1­25­42; dalje u
tekstu: Odluka) na području Grada Varaždina, na temelju prijedloga gradonačelnika Grada
Varaždina od 12. rujna 2025. godine (KLASA: 421­04/25­01/3, URBROJ: 2186­1­04­01/4­
25­2) i prethodne obavijesti od 11. rujna 2025. godine (KLASA: 421­04/22­01/3, URBROJ:
2186­1­04­01/4­25­1) Povjerenstva o stvaranju uvjeta za proglašenje prirodne nepogode.

. Dana 16. rujna 2025. godine Povjerenstvo je objavilo Javni poziv za prijavu prvih procjena
štete uslijed prirodne nepogode ­ suše na poljoprivredi na području Grada Varaždina tijekom
ljetnih mjeseci 2025. godine (KLASA: 421­04/22­01/3, URBROJ: 2186­1­04­01/4­25­1) na
službenoj mrežnoj stranici Grada Varaždina.
Javnim pozivom, između ostalog, utvrđeno je da oštećenici od suše u 2025. godini svoje
prve procjene štete prijavljuju ispunjavanjem online obrasca za prijavu — propisanog Obrasca
PN za prijavu šteta od suše 2025. godine.

. Dana 23. rujna 2025. godine do 23:59 sati, odnosno u roku od osam dana od dana donošenja
Odluke, utvrđen je rok oštećenicima za podnošenje prijava prvih procjena šteta
ispunjavanjem online obrasca. Nakon isteka navedenog roka podnošenje prijava više nije
bilo moguće.

Dana 29. rujna 2025. godine, u zakonskom roku, Povjerenstvo je utvrdilo prvu procjenu šteta
u iznosu od 560.000,00 EUR i putem Registra šteta dostavilo ga Zupanijskom povjerenstvu
za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (KLASA: 421­04/25­01/3, URBROJ: 2186­1­04­
01/4­25­53).

. Oštećenici su trebali podnositi prijave po pojedinim poljoprivrednim kulturama — za svaku
kulturu je trebalo ispuniti poseban obrazac. Stoga se razlikuje broj prijava i broj
prijavitelja/oštećenika.

Uvidom u izvezenu Excel tablicu iz aplikacijskog sustava putem kojeg su zaprimane online
prijave prvih procjena šteta od suše na službenoj mrežnoj stranici Grada Varaždina te
pregledom svih prijava, utvrđeno je da su zaprimljene ukupno 693 prijave.

Pregledom prijava, utvrđeno je da je riječ o 495 višestrukih prijava te je stvaran broj prijava
198 od ukupno 49 prijavitelja'oštećenika.

Od tih 198 prijava, 154 prijave su prihvaćene u cijelosti. 10 prijava je djelomično prihvaćeno.
Naime, određene prijave sadržavale su štetu na imovini koja se djelomično nalazi, a
djelomično ne nalazi na području Grada Varaždina.

Nadalje, 31 prijava od 5 prijavitelja/oštećenika odbačena je, s obzirom da je u cijelosti
sadržavala štetu na imovini koja se ne nalazi na području Grada Varaždina. Tri prijave
jednog oštećenika/prijavitelja odbačene su jer njihov podnositelj, ni nakon poziva, nije
dostavio obveznu dokumentaciju (AGRONET zahtjev).

. Dana 30. listopada 2025. godine, u zakonskom roku, Povjerenstvo je utvrdilo konačne
procjene i prijave šteta putem Registra šteta u ukupnom iznosu od 249.020,80 EUR za



:.“

ukupno 43 oštećenika/prijavitelja. Od 43 oštećenika jedan je pravna osoba, a ostali su fizičke
osobe ­ nositelji OPG­a. Procjena štete utvrđena je prema podacima iz prijava i formulama
koje su dio Registra šteta te uvidom na terenu za određene prijave. Šteta je utvrđena na više
kultura: heljdi, kukuruzu, ječmu, suncokretu, tikvi uljanici (uljna buča), soji, travi i travolikoj
paši (trave, travne smijese, TSD i DTS), djetelini, smjesi leguminoze i biljnih vrsta iz drugih
porodica, grahu, luku, kupusu, krumpiru, kupinama, jabukama, pšenici, lješnjaku i livadama.
Pri tome je najviša prijavljena šteta utvrđena za kukuruz u iznosu od 114.964,92 EUR.

7. Dana 5. studenoga 2025. godine Povjerenstvo je prijavitelje/oštećenike obavijestilo putem
sredstava javnog priopćavanja i objavom na službenoj mrežnoj stranici Grada Varaždina da
je završilo, u zakonom propisanom roku, poslove i radnje iz svoje nadležnosti vezane uz
procjene šteta.

Na upit predstavnika Povjerenstva od 22. siječnja 2026. godine o stanju podnesenih prijava za
oštećenike od suše iz 2025. godine za područje Grada Varaždina, isti dan predstavnik
Županijskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Varaždinske županije
odgovorio je da Vlada Republike Hrvatske nije donijela odluku o dodjeli sredstava za
ublažavanje posljedica prirodnih nepogoda za oštećenike od suše iz 2025. godine za područje
Varaždinske županije, kao i Grada Varaždina, da se ne raspolaže službenim informacijama o
terminu eventualnih isplata te da će obavijestiti o zaprimanju odluke ili upute.

Do dana sastavljanja ovog Izvješća, u Gradu Varaždinu nije zaprimljena predmetna odluka ili
uputa vezana uz isplatu novčane pomoći oštećenicima od suše u 2025. godini za područje Grada

___
Varaždina. LE RRVARS

NEZ VAR!

> o


